
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2019 г. Нелидово № 397-па

Об утверждении Порядка комплектования 
муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области, 
реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам дошкольного образования», Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 
№293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», Постановлением Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области от 25.02.2019 №199-па «О 
закреплении территорий за муниципальными образовательными 
организациями муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области» на основании ст.45 Устава Нелидовского городского 
округа Тверской области, Администрация Нелидовского городского округа 
Тверской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить в новой редакции Порядок комплектования 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 
области, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, руководствоваться вышеуказанными нормативными



муниципальных образовательныхдокументами при комплектовании 
учреждений.

3. Считать утратившим силу Постановление Администрации 
Нелидовского района Тверской области от 18.06.2012 № 411-па «Об 
утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
«Нелидовский район»».

4. Настоящее Постановление подлежит официальному 
опубликованию в приложении к общественно-политической районной газете 
«Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на 
официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования.

6. Контроль исполнения Постановления возложить на И.о. 
заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области Н.Г.Грачёву.

Г лава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко




